
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.12.2017 

 

 

862/17 - Návrh rozpočtu města na rok 2018 

 

č. usnesení: 17-55-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit návrh rozpočtu města na rok 2018 dle příloh k tomuto materiálu 

o tomto objemu: 

 

Tř Název třídy položky RN 2018  

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 281 697 000,00 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 115 957 281,00 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6 550 000,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 95 370 890,00 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 348 577 754,00 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 235 545 051,00 

8 FINANCOVÁNÍ 84 547 634,00 

      

Celkem 

Příjmy 
  499 575 171,00 

Celkem 

Výdaje 
  584 122 805,00 

Celkem 

Financování 

 (očekávaný přebytek hospodaření – 

splátky úvěrů) 
84 547 634,00 

Celkem Saldo 

(P-V) 
  -84 547 634,00 

Celkem Saldo   0,00 

 

 

Rezerva na participativní rozpočtování je určena na financování drobných projektů do 0,5 mil. Kč ve 

výši 1 mil. Kč, na financování větších projektů, od 0,5 mil. Kč do 2 mil. Kč pak ve výši 4 mil. Kč.  



 

Rada města Říčany dále doporučuje Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí informaci o splnění 

závazných ukazatelů pro návrh rozpočtu města na rok 2018 s výjimkou ukazatele č.3, kde souhlasí 

s jeho zrušením.  

 

Závaznými ukazateli pro rozpočet 2018 se v souladu s čl. 8 Směrnice č. 5/2017 o zpracování rozpočtu 

města Říčany, jeho rozpisu a rozpočtových opatřeních stávají: 

- u běžných výdajů – součty za jednotlivé organizační jednotky z hlediska odpovědnostního 
třídění; změny z titulu schválených organizačních změn i v rámci rozpisu rozpočtu jsou 
v kompetenci správce rozpočtu 

- u investičních výdajů – každý jednotlivý schválený investiční výdaj 

Pro příspěvkové organizace zůstávají v platnosti i pro rok 2018 závazné ukazatele, které byly schváleny 

zastupitelstvem dne 12. 9. 2012 pod č. usn. 12-08-004. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

863/17 - Oprava a doplnění schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2016 

 

č. usnesení: 17-55-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany revokovat své usnesení  č. 17-04-002 ze dne 10.5.2017 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Říčany schvaluje účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2016 dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle přílohy 
č. 8 Závěrečného účtu města za rok 2015.“ 
 
a schvaluje nového usnesení ve znění:  
 
„Zastupitelstvo města Říčany schvaluje účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2016 dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů dle přílohy 
č. 8 Závěrečného účtu města za rok 2016 a schvaluje hospodářský výsledek účetní jednotky za rok 2016 
ve výši 99.357.049,31 Kč a jeho převedení na účet 432 – výsledek předcházejících účetních období.“ 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

864/17 - Odměny zastupitelů od 1.1.2018 

 

č. usnesení: 17-55-003 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb.,   o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností do 1. 1. 2018 tyto výše odměn: 

 

neuvolněný člen zastupitelstva návrh 

kategorie obec od 10001-20.000 obyvatel 
 

  
místostarosta  35 989 Kč 

člen rady, který není starostou ani místostarostou 7 998 Kč 

předseda výboru, komise 3 999 Kč 

člen výboru 3 332 Kč 

člen komise  0 Kč 

neuvolněný člen zastupitelstva 1 999 Kč 

 

 

V případě souběhu funkcí neuvolněného člena zastupitelstva v souladu s § 74 odst. 3) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, se výše odměn za funkce člen rady, předsedy nebo člena výboru 

zastupitelstva anebo předsedy nebo člena komise rady, sčítá. 

Členovi zastupitelstva obce náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce cestovní náhrady ve výši a za 

podmínek stanovených právními předpisy platnými pro zaměstnance obce a vnitřní směrnicí města 

Říčany upravující sazby cestovních náhrad. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

865/17 - Odměny ředitelů PO 

 

č. usnesení: 17-55-004 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací v návaznosti na hodnocení za 2. pololetí 2017 dle 

přílohy č. 2 až č. 13 k tomuto materiálu, kdy na výplatu odměny budou použity finanční prostředky 

jednotlivých příspěvkových organizací a to nejpozději ve výplatě za měsíc prosinec 2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

866/17 - Pravidla města Říčany o motivačních opatřeních pro pedagogické pracovníky ve školách 

zřizovaných městem Říčany 

 

č. usnesení: 17-55-005 

Rada města Říčany schvaluje  

variantu C Pravidel o motivačních opatřeních pro pedagogické pracovníky ve školách zřizovaných 

městem Říčany a zahrnout částku 4,3 mil. Kč do rozpočtu roku 2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

867/17 - Platový postup ředitel Husovy knihovny 

 

č. usnesení: 17-55-006 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě, se zařazením Ing. Vladimíra Levického, ředitele Husovy knihovny Říčany, příspěvkové 

organizace, do 12. platového stupně s ohledem na započtenou praxi ve výši 32 let, a to s účinností od 

1.12.2017.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

868/17 - Smlouva o  blankosměnce  koupě Teršípova domu 

 

č. usnesení: 17-55-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o náležitostech vyplnění blankosměnky 

uzavřené mezi městem Říčany a panem Pánkem, ohledně vyplnění blankosměnky, kterou pan  Pánek 

ručí za náhradu škody v souvislosti s kupní smlouvou na dům čp. 66 s pozemky v k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

870/17 - Operační plán zimní údržby 

 



č. usnesení: 17-55-008 

Rada města Říčany schvaluje  

operační plán zimní údržby komunikací města Říčany pro období 2017-2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

871/17 - Dodatek č. 6 ke smlouvě 393/2011 na zimní a letní údržbu 

 

č. usnesení: 17-55-009 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 6 ke smlouvě 393/2011 na zajištění zimní a letní údržby komunikací ve městě Říčany a 

ukládá tajemníkovi MěÚ zajistit jeho podpis. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

872/17 - IZ Rekonstrukce domu Na hradě č.p. 14 pro expozici Muzea Říčany 

 

č. usnesení: 17-55-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválení IZ/122/2017/Váž – Rekonstrukce domu Na hradě č.p. 14 pro 

expozici Muzea Říčany v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

873/17 - Dohoda  o ukončení  smlouvy  o spolupráci  a o finančním příspěvku na  vodovod Říčany 

řady Strašín, Pacov, Radošovice“ 

 

č. usnesení: 17-55-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit  dohodu OS/00933/2017/OIÚ o ukončení  smlouvy č.  

FP/00867/2017/OIÚ mezi městem Říčany  a  manžely  X a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

874/17 - Prodloužení dočasných míst v rámci projektu MAP 

 

č. usnesení: 17-55-012 

Rada města Říčany schvaluje  

zřízení tří dočasných pracovních míst pro projekt Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání (MAP) 

v rámci operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, Prioritní osa PO3: rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, a to na dobu maximálně čtyř let, tj. od 1.1.2018 

do 31.12.2021 (po dobu trvání projektu MAP II/Implementace). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

875/17 - Dodatek č. 1 - MAKS 

 

č. usnesení: 17-55-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 335/2011/SOV mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČO 00240702 jako půjčitelem a Mediálním a komunikačním servisem Říčany, o.p.s., 

Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany, IČO 24129534 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je úprava 

zálohových plateb na energie ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

876/17 - Návratná finanční výpomoc Olivova dětská léčebna 

 

č. usnesení: 17-55-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření veřejnoprávní  smlouvy na dočasnou finanční výpomoc 

pro Olivovu dětskou léčebnu, o.p.s., jejímiž zakladateli jsou město Říčany a hl. m. Praha, v částce 2,5 

mil. Kč na finanční stabilizaci léčebny a uvolňuje tuto částku dočasně z rezervy Fondu rozvoje města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



877/17 - VZ 9/2017 IT- Investiční mapa města - výsledky 

 

č. usnesení: 17-55-015 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 9/2017 IT – Investiční mapa města, Říčany, dodavatele Neit Consulting, 

s.r.o., se sídlem Washingtonova 1624/5, 110 00 Praha 1, IČ: 27369871. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-55-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Neit Consulting, s.r.o., se sídlem Washingtonova 

1624/5, 110 00 Praha 1, IČ: 27369871. Předmětem smlouvy je dodání díla „IT – Investiční mapa města“ 

za cenu 836.715,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

878/17 - VZ 10/2017 IT - Osobní portál občana - výsledky 

 

č. usnesení: 17-55-017 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 10/2017 IT – Osobní portál občana dodavatele Techniserv IT, s.r.o., IČ: 

26298953, se sídlem Traťová 574/1, 619 00 Brno.  

Návrh byl schválen 

 

 

 

č. usnesení: 17-55-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Techniserv IT, s.r.o., IČ: 26298953, Traťová 574/1, 619 

00 Brno. Předmětem smlouvy je dodání díla „IT – Osobní portál občana“ za cenu 1.945.075,- Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

879/17 - PD propojka dešťová kanalizace Voděradská a smlouva o spolupráci SČK 

 

č. usnesení: 17-55-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „III/00323, III/00322 Říčany – 

Voděrádky“, která upravuje práva a povinnosti zúčastněných zadavatelů při přípravě a realizaci 

investiční akce Středočeského kraje „III/00323, III/00322 Říčany – Voděrádky“ a města Říčany 

„Propojka dešťové kanalizace Voděradská“, se Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21  Praha 5 – 

Smíchov, IČ: 70891095, v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-55-020 

Rada města Říčany souhlasí  

S uvolněním finančních prostředků ve výši 24.064,- Kč na dofinancování závazku města Říčany zajistit 

zpracování DÚR na investiční akci „Propojka dešťové kanalizace Voděradská“ na základě smlouvy o 

spolupráci veřejných zadavatelů „III/00323, III/00322 Říčany - Voděrádky“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

880/17 - Dodatek č.1 - Výměna stávajících svítidel Efekt 2017 - Říčany 

 

č. usnesení: 17-55-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 k SOD/00698/2017 se zhotovitelem Sunnymont, s.r.o.,  ke změně rozsahu díla 

o vícepráce v celkové hodnotě 80 867,93 Kč,- vč. DPH  a méněpráce v celkové hodnotě 338 812,1 Kč  

 

vč. DPH s celkovým snížením rozsahu o 257.944,17 vč. DPH dle změnového listu č.1 . 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

881/17 - Prodej pozemků, areál spol. GREEN PROJECT, k.ú. Voděrádky  

 



č. usnesení: 17-55-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat pozemky parc.č. 283/20, 

parc.č. 283/21, parc.č. 283/28 a  parc.č. 471 vše v k.ú. Voděrádky ve vlastnictví města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

882/17 - Nájemní smlouva - sportoviště 

 

č. usnesení: 17-55-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Rugby Club Říčany, z.s., Široká 150/22, 251 01 Říčany, IČO 00507539 jako 

nájemcem na pronájem volných hodin ve sportovní hale Pacov ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

883/17 - Odkup pozemku  

 

č. usnesení: 17-55-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi prodávajícími a městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím, jejímž předmětem bude 

úplatné nabytí pozemku parc. č. 268/2 k.ú. Pacov u Říčan městem Říčany za kupní cenu ve výši 

2.750.000,- Kč.   

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

884/17 - Dohoda o spolupráci při snižování zatížení Říčanského potoka fosforem 

 

č. usnesení: 17-55-025 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit „Dohodu o spolupráci při snižování zatížení Říčanského potoka 

fosforem“. Dohoda bude uzavřena mezi obcí Světice a městem Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

885/17 - Prominutí úroku z posečkané částky 

 

č. usnesení: 17-55-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s prominutím úroku z posečkané částky p. X ve výši 7403,-Kč, jelikož je nemajetný a pobírá dávky 

hmotné nouze. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

886/17 - Rozpočtové opatření - vyšší odvod DPH 

 

č. usnesení: 17-55-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města pro rok 

2017 takto:  

Příjmy: 

Příjmy z pokut z úsekového měření    + 1.300 tis. Kč 

Výdaje: 

Odvod DPH       +    650 tis. Kč 

Rezerva rady       +    650 tis. Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

887/17 - Popelnice - nové vzorové smlouvy  

 

č. usnesení: 17-55-028 

Rada města Říčany schvaluje  



vzor smlouvy o odvozu směsného komunálního odpadu dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-55-029 

Rada města Říčany schvaluje  

vzor smlouvy o odvozu biologického odpadu dle přílohy č. 2 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

888/17 - Směrnice Grantový fond 

 

č. usnesení: 17-55-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit směrnici města č. 6/2017 – grantový fond dle přílohy k tomuto 

materiálu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

889/17 - Převod finančních prostředků na pořízení výpočetní techniky 

 

č. usnesení: 17-55-031 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se z položky OKS – služby (6171-5169-4000) převede částka 100 000,- Kč 

na položku OIT na pořízení výpočetní techniky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

890/17 - RO - účelové prostředky 

 

č. usnesení: 17-55-032 

Rada města Říčany schvaluje  



Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2017 na straně příjmů a výdajů 

takto:  

- Pojistné plnění za poškozený betonový sloupek – křižovatka Bezručova a Jungmanová x opravy 

komunikací ve výši 6.897 Kč 

- Pojistné plnění za opravu mozaikové dlažby křižovatka Mas. Nám. s ul. Široká po havárii 

nákladního vozidla x  opravy komunikací ve výši 6.403 Kč 

- Účelová dotace pro JSDH na školení a pohonné hmoty od kraje x  výdaje JSDH na školení a 

nákup PHM ve výši 22.430 Kč 

- Účelová dotace pro Muzeum Říčany na projekt „Oborový mentoring v přírodovědném a 

polytechnickém vzdělávání“  x  účelový příspěvek Muzeu Říčany ve výši 2.852.245,52 Kč 

- Účelová dotace pro DPS Senior a stacionář Olga na pořízení automobilu pro pečovatelskou 

službu x účelový investiční příspěvek DPS ve výši 300.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

891/17 - Darovací smlouva HOPI, s.r.o. 

 

č. usnesení: 17-55-033 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s dárcem firmou HOPI, s.r.o., IČ 45356700, se sídlem Pražská 673, 431 51 

Klášterec nad Ohří, na přijetí finančního daru ve výši 200.000 Kč, který je určen na realizaci projektu 

cvičící prvky pro seniory v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

892/17 - Partnerská města - zápisy ze služebních cest 2017 

 

č. usnesení: 17-55-034 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Borkenu (Německo) - podpis Dohody mezi městy Říčany a 

Borken, do Albertslundu (Dánsko) – výroční konference sítě partnerských měst a do Dainville (Francie) 

– reprezentace České republiky ve Francii.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

893/17 - 4. ZŠ Nerudova - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 



 

č. usnesení: 17-55-035 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím věcného sponzorského daru příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova Říčany – 

stavebnice Lego v hodnotě 2.000,- Kč pro žáky speciální třídy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

894/17 - Rozšíření úsekového měření - změna systemizace 

 

č. usnesení: 17-55-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením počtu systemizovaných pracovních míst zařazených do Městského úřadu v Říčanech 

s účinností od 1.3.2018 následovně:  

 2 pracovní pozice na projednávání přestupků z úsekového měření, z toho 1 vedoucí – úředník 

a 1 administrativa 

 1 pracovní pozice na Městské policii Říčany 

 1 pracovní pozice na Odboru finančním 

a to na dobu určitou, tj. po dobu účinnosti Smlouvy o nájmu a poskytování služeb č. 

NS/00700/2017/OTS  uzavřené se společnostmi AŽD Praha a CAMEA na rozšíření úsekového měření 

(předpoklad 5 let). 

Návrh byl schválen 

 

 

č. usnesení: 17-55-037 

Rada města Říčany schvaluje  

zřízení nového oddělení „úsekového měření  a vážení  vozidel“ pod odborem právním Městského 

úřadu v Říčanech, a to s účinností od 1.3.2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

895/17 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o výsadbě izolační zeleně 

 



č. usnesení: 17-55-038 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. SOD/00528/2017/OTS na Výsadbu izolační liniové zeleně, 

Říčany, s dodavatelem Green project, s.r.o, IČ: 271 95 783, se sídlem Dobřejovická 194, 252 43, 

Průhonice, z důvodu realizace víceprací na stavebním objektu založení lučního trávníku a s tím 

souvisejícím posunem termínu dokončení díla a uvolňuje ze své rezervy 60 000,- na požadované 

vícepráce.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

896/17 - Dodatek č. 3 -Sportoviště u Říčanského lesa 

 

č. usnesení: 17-55-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo SOD/00494/2017/OSM na akci Sportoviště u Říčanského 

lesa, kterým se prodlužuje termín dokončení díla  a zároveň se navyšuje cena o 486. 509 Kč bez DPH, 

tj. 588. 675, 89 Kč včetně DPH a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

č. usnesení: 17-55-040 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uvolnit z rezervy zastupitelstva částku 588. 675, 89 Kč včetně DPH 

k zajištění financování vícenákladů investiční akce „Sportoviště u Říčanského Lesa“ ve smyslu ZL č. 4 a 

5. 

Návrh byl schválen 

 


